
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.541/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

 

EDITAL DE INFORMAÇÃO AO CANDIDATO 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

  

Art. 1º DEIXAR de nomear o candidato Anderson Vitorino de Silva, RG 
9.768.914-8. 

 
Art. 2º INFORMAR ao candidato que será posicionado condicionalmente na 

lista de classificação e que somente será convocado ,quando alcançar classificação 
suficiente para o ingresso na corporação, devendo para tanto, ficar atento a futuras 
publicações de convocação de candidatos. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 11 de dezembro de 2013. 

 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 


